Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Ханты-Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КЫШИК

                                                     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 01.02.2018                                                                                                         № 128
с. Кышик

          № ---
О внесении изменений в решение Совета

Депутатов сельского поселения Кышик

от 08.10.2009 № 67
«Об утверждении Положения о порядке

управления и распоряжения жилищным

фондом, находящимся в собственности

муниципального образования сельского
поселения Кышик»
В целях эффективного управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом, на основании п.3 ч.1 ст.3 Устава сельского поселения Кышик.
Совет  депутатов  сельского  поселения  Кышик

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Кышик от 08 октября 2009 года № 67 "Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом, находящимся в собственности муниципального образования сельского поселения Кышик" изменения согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
      3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
             Глава
сельского поселения                                                                      Ф.М.Чирков

      Н.П.Бахман

Л.А. Овчерюков

Приложение

к решению Совета депутатов
сельского поселения Кышик
 от 01.02.2018 № 128
ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ К РЕШЕНИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЫШИК ОТ 08.10.2009 № 67 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ЖИЛИЩНЫМ ФОНДОМ,

НАХОДЯЩИМСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ КЫШИК»
1.  Пункт 7. приложения к решению Совета депутатов сельского поселения Кышик изложить в следующей редакции:
«7. Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда

7.1. Специализированные жилые помещения муниципального жилищного фонда предоставляются следующей категории граждан:

1) специалистам администрации сельского поселения Кышик;

2) сотрудникам учреждений культуры сельского поселения Кышик;

3) участковым уполномоченным полиции (членам их семей), осуществляющим свою деятельность на сельского поселения Кышик.

7.2. В качестве специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда используются следующие жилые помещения:

1) служебные жилые помещения;

2) жилые помещения в общежитиях;

7.3. Рассмотрение заявлений граждан о предоставлении служебных жилых помещений осуществляется жилищной комиссией.

Порядок работы комиссии и ее состав определяется администрацией сельского поселения Кышик.

7.4. Порядок предоставления служебных жилых помещений:

1) служебные жилые помещения предоставляются гражданам, не обеспеченным жилыми помещениями в сельском поселении Кышик;

2) не обеспеченными жилыми помещениями признаются граждане, которые в соответствующем населенном пункте:

2.1) не являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилых помещений по договору социального найма;

2.2) не являются собственниками жилых помещений или членами семьи собственника жилого помещения;

2.3) не являются нанимателями жилых помещений по договорам найма специализированного жилого помещения или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору найма специализированного жилого помещения;

2.4) являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений или членами семьи собственника жилого помещения и обеспеченные общей площадью жилого помещения на одного члена семьи менее учетной нормы;

3) служебные жилые помещения предоставляются гражданам в виде жилого дома, отдельной квартиры на период трудовых отношений;

4) для получения служебного жилого помещения граждане предоставляют в администрацию сельского поселения Кышик следующие документы:

4.1) заявление о предоставлении служебного жилого помещения на имя главы сельского поселения Кышик;

4.2) ходатайство руководителя о предоставлении служебного жилого помещения, участковые уполномоченные полиции предоставляют ходатайство руководителя органа внутренних дел; копию трудового договора;

4.3) справку с места работы либо копию трудовой книжки, заверенную специалистом кадровой службы;

4.4) копии документов, удостоверяющих личность гражданина и членов семьи, проживающих совместно;

5) администрацию сельского поселения Кышик самостоятельно запрашивает выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах гражданина и членов его семьи на недвижимое имущество а также оформляет информацию о наличии (отсутствии) у гражданина и членов его семьи жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма, найма в форме справки;

6) администрацию сельского поселения Кышик в течение 15 дней с момента приема заявления и документов передает их на рассмотрение Комиссии для принятия решения;

7) на основании принятого решения о предоставлении служебного жилого помещения администрация сельского поселения Кышик заключает с гражданином договор найма служебного жилого помещения;

8) отказ в предоставлении служебного жилого помещения допускается в случае:

8.1) непредставления полного пакета документов;

8.2) отсутствия оснований для предоставления жилого помещения;

8.3) отсутствия свободных жилых помещений.».

PAGE
1